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1. APRESENTACAO

Em Marco o OSPalmas iniciou 0 seu processo
eleitoral para o estabelecimento da Nova Gestao 2019/2021.
A escolha dos membros da Nova Diretoria € de suma
iImportancia na continuidade dos trabalhos de fiscalizacéao,
do relacionamento e representatividade junto a sociedade
palmense, no que tange aos aspectos de educacéao fiscal,
fiscalizacdo dos Orgédos Publicos Municipais, zelando pela
aplicacdo de forma adequada dos recursos em prol da
populacdo palmense. Nesse periodo foi apresentado o
Relatorio Especial de Fiscalizacdo da lluminacao Publica de
Palmas que teve como objetivo identificar como tem ocorrido
0 gasto com iluminacdo publica na cidade. Para isso, foram
consultados o site da Energisa (distribuidora de energia
elétrica em Palmas -TO) e site TCE, quando necessario, foi
feito questionamento a Prefeitura Municipal de Palmas pelo
Servigco de Informacdo ao Cidadao eletrénico (e-SIC) para
verificar determinada situacdo. O Relatério pode ser
acessado pelo site do OSPalmas (http://palmas-

to.osbrasil.org.br/).
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2. ACOES E RESULTADOS ALCANCADOS

2.1. Reunides Realizadas / Participacdo em Reunides/Eventos

NO

DESCRICAO

DATA

01

Reunido da Diretoria e Administrativo do OS
para provimento dos tramites do Processo
Eleitoral 2019/2020 do OSB - Palmas/TO.
Participantes: Maria do Socorro Erculano,
Aurivan Castro, Claudia Regina de Sousa e

Amanda Oliveira.

15/03/2019

02

Reunido com o novo escritério de
Contabilidade responsavel pelo
Observatério. Data: 29/03. Participantes:
Claudenir Junior e Yda Corréa, pelo
escritorio; e Claudia Regina e Amanda
Oliveira Nunes

29/03/2019
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Assunto: Reunido de alinhamento com Contabilidade

Responsével: Claudia Regina de Sousa ¢ Silva Horario: 14:20 - 14:50

Data: 29/03/2019

Local Sala de Reunides O5Palmas

Obse_rvagéo:
N°® Participante Unidade Assinatura
1 | Amanda Oliveira Nunes OSPALMAS i} NM%L _Mm ]
2 | Claudia Regina de Sousa & Silva QSPALMAS
3 | Claudenir de Goes Junior Paimas Contabilidade ?"#'-Wf;x/._%
4 |Yda Taiza C. Comréa Palmas Contabilidade gg‘lﬂ, "T&’gj-\ . i <
5 1
e |
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3. DIRETORIA DE PRODUTOS E METODOLOGIA
(CURSOS, PALESTRAS E EVENTOYS)

3.1. Participacdo em Cursos/Workshops

O OSPalmas mantém em seu Planejamento Estratégico um objetivo
voltado para Desenvolver e Gerir Competéncias, buscando assim,
incentivar a capacitacao continua de seus membros, para que possam
agregar novos conhecimentos, que possibilita melhorar sua atuacéao,
a analise dos processos e de relacionamento com os publicos
internos e externos. Em Marg¢co n&do houve participagdo dos membros

em capacitacoes.



4. PUBLICACOES/REDES SOCIAIS/OFICIOS
ENVIADOS

4.1. Encaminhamento do R,ela}t()rio Especial gg
Fiscalizacdo a IIumina(;,éo_ Publica _ o_Ie I?jalrr;af,mas
seguintes instituicoes: Prefeitura Mun|C|p_aI e Pa tério’
Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, MInLS 0
Publico Estadual, Energisa, SESCOOP, FIETO Sebrae

Camara Municipal.
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OFICIO OSB-PALMAS/TO n°007/2019

Palmas -TO, 06 de Margo de 2019,

A Sua Senhoria a Senhora, !) “ 0} / r‘q He IA__I_:,,
CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO W T T
Prefeita da cidade de Palmas " TPROTGCOLO GERAL
PREFEITURA DE PALMAS, TOCANTINS

NESTA

Assunto: Apresentagio do Relatério de Analise da lluminagéo Pablica do
Mmunicipio de Palmas - TO.

Senhora Prefeita,

O Observatorio Social de Palmas — OSPalmas, realizou, entre novembro de 2018
e fevereiro de 2019, uma anélise situacional dos Gastos com lluminagéao Publica
municipio de Palmas — TO, e por meio deste oficio apresenta o “Relatério de
Analise da lluminagio Publica do municipio de Palmas - TO".

Colocamo-nos a disposicéo para esclarecer quaisquer dividas e agradecemos a
atencéo dispensada.

Respeitosamente,

i
ncas

Diretor Institucional e de

Observatorio
SOCIAL DO BRASIL,
PALMAS . TO)

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Dirstor Sul; 77.015-028 | Palmas, TO
Contato: palmas-to@osbrasil org.br | observatonosacialpalmas@gman.com | (63) 99207-9423
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OFICIO OSB-PALMAS/TO ne 008/2019

Palmas -TO, 06 de Margo de 2019,

A Sua Senhoria o Senhor,

MANOEL PIRES DOS SANTOS

Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS — TCE-TO
NESTA

Assunto: Apresentacio do Relatorio de Analise da Huminagéo Publica do
municipio de Palmas - TO.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO - 70 EBT044B956BD592
Protocolo: 02594/2019 Data: 12/03/2019 17:17:43
) . Origen: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
Senhor Conselheiro Presidente, UF: CHPJ: 00.000.000,/0087-75

O Observatério Social de Palmas — OSPalmas, realizou, entre novembro de 2018
e fevereiro de 2019, uma andlise situacional dos Gastos com lluminagéo Publica
municipio de Palmas — TO, e por meio deste oficic apresenta o “Relatério de
Andlise da lluminagéo Piblica do municipio de Palmas - TO".

Colocamo-nos a disposicio para esclarecer quaisquer davidas e agradecemos a
atencéo dispensada.

Respeitosamente,

el

Leone dcinto Va

Diretor Institucional e de A

PALMAS - 10

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Sul; 77.015-028 | Palmas, TO

Contato: palmas-to@osbrasil.org.br | observatoriosociaipalmas@gmaii.cam | (63) 99207-9423
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OFICIO OSB-PALMAS/TO n® 009/2019

Palmas -TO, 06 de Marco de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor,

JOSE OMAR DE ALMEIDA JUNIOR

Procurador-Geral de Justiga do Ministério Publico do Estado do Tocantins
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS — MPE TO
NESTA

Assunto: Apresentacio do Relatério de Analise da lluminacéo Publica do
municipio de Palmas - TO.

Senhor Procurador-Geral de Justica,

O Observatério Social de Palmas — OSPalmas, realizou, entre novembro de 2018
e fevereiro de 2019, uma anélise situacional dos Gastos com iluminagéao Publica
municipio de Palmas — TO, e por meio deste oficio apresenta o “Relatério de
Andlise da lluminagao Piblica do municipio de Palmas - TO".

Colocamo-nos a disposigéo para esclarecer quaisquer davidas e agradecemos a

atencédo dispensada.

Respeitosamente,

L
Diretor Institucional e'de Aliancas

rvatori
g%f& DO BR,‘\S{? RECEBI Em

Cg%ta Tavares

TTPALMAS 10
__ Protocolo-Geral
Ministério Pubjicg Estadual

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Sul; 77.015-028 | Paimas, TO
Contato: palmas-to@osbrasil.org.br | observatoriosocialpalmas@gmail.com | (63) 99207-9423
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OFICIO OSB-PALMAS/TO n° 010/2019

Palmas -TO, 06 de Marco de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor,
Marcio Mario Zidan

Diretor Presidente

GRUPO ENERGISA TOCANTINS
NESTA

Assunto: Apresentacido do Relatério de Analise da Huminacdo Publica do
municipio de Palmas - TO.

Senhor Diretor Presidente,

O Observatério Social de Palmas — OSPalmas, realizou, entre novembro de 2018
e fevereiro de 2019, uma analise situacional dos Gastos com lluminagéo Puablica
municipio de Palmas — TO, e por meio deste oficio apresenta o “Relatério de
Analise da lluminagio Publica do municipio de Palmas - TO".

Colocamo-nos a disposigéo para esclarecer quaisquer dividas e agradecemos a

atencéo dispensada.

Respeitosamente,

Leonéldos ntoQO g

Diretor Institucional e de Ali s

&, Enevgisa
PROTOCOLO ADM. CENTRAL

ervatorio -
g&i;@lg&%l Proton: 00500

PALMAS-TG

Data de Entradg: 44 1051/ !
| Recshadoit A
0

1

5.1 As'solicitagoes recelidis

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n%7, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Sul; 77.015-028 | Palmas, TO

Contato: palmas-to@osbrasil.org.br | observatoriosocialpalmas@gmail.com | (63) 99207-9423
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OFICIO OSB-PALMAS/TO n° 011/2019

Palmas -TO, 06 de Marco de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor,

RICARDO BENEDITO KHOUR!

Presidente do Sistema OCB/TO/TO

SINDICATO E ORGANIZACAO DAS COOPERATIVAS DO ESTADO DO
TOCANTINS - OCB

NESTA

Assunto: Apresentagio do Relatério de Analise da lluminagao Pablica do
municipio de Palmas - TO.

Senhor Presidente,

O Observatorio Social de Palmas — OS8Palmas, realizou, entre novembro de 2018
e fevereiro de 2019, uma analise situacional dos Gastos com liuminagao Pulblica
municipio de Palmas — TO, e por meio deste oficio apresenta o “Relatério de
Analise da lluminagao Piblica do municipio de Palmas - TO".

Colocamo-nos a disposicao para esclarecer quaisquer dividas e agradecemos a

atengdo dispensada.

Respeitosamente,

Diretor Institucional e de

%‘38 San os%
lancas

il \y \
Observatério Qo ¢
SOCIAL DO BRASIL {x\‘s Qe\"’“
T T A O

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Sul; 77.015-028 | Palmas, TO
Contato: palmas-to@osbrasil.org.br | observatoriosocialpaimas@gmait.com | (63) 99207-9423
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OFICIO OSB-PALMAS/TO n° 012/2019

A Sua Senhoria o Senhor,
ROBERTO PIRES
Presidente da FIETO

»Observatorio

SOCIAL DO BRARIL

Observatorio
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Palmas -TO, 06 de Marco de 2019,

FEDERACAQ DAS INDUSTRIAS DO ESTADO DO TOCANTINS ~ FIETO

NESTA

Assunto: Apresentagdo do Relatério de Analise da lluminagao Piblica do

municipio de Palmas - TO.

Senhor Presidente,

O Observatdrio Social de Palmas —

OSPalmas, realizou, entre novembro de 2018

e fevereiro de 2019, uma analise situacional dos Gastos com lluminagéo Publica
municipio de Palmas — TO, e por meio deste oficio apresenta o “Relatorio de
Analise da lluminagdo Piblica do municipio de Palmas - TO".

Colocamo-nos a disposigao para esclarecer quaisquer dividas e agradecemos a

atencao dispensada.

Respeitosamente,

Leonel dos Santos
Diretor Institucional e de

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Oral Previ, 2°
Contato: palmas-to@osbrasil.org.br | chservat

it
Bt

Observatério
SOCIAL DO BRASIL,
PALMAS. 1O

fangas

ESICENTE DA FIETO

NALISE DA ILUMINAGAD PUBLICA DO MUN CIPIO DE PALMAS- TO

Interessado: ROBERTC MAGNO MARTINS PIRES - PR

"

Protocolo N°: 1456/2018

Procedéncia Oossrvaidno Social do Bras)

Data Hora Protocolo: 14/03/2019 16,44
ssunto: OFICIO OSBPALMASTO N° 01

Unidade: Protoccio - SECE
Fone: (63} 32286700

andar, Sala 8; Plano Diretor Sul; 77.015-028 | Palmas, TO

oriosocialpalmas@gmail.com | (63) 99207-9423
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OFICIO OSB-PALMAS/TO n® 013/2019

Palmas -TO, 11 de Marco de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor,

MOISES PINTO GOMES

Superintendente do Sebrae Tocantins

SERVICO BRASILEIRO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS -
SEBRAE/TO

NESTA

Assunto: Apresentagio do Relatério de Analise da lluminac&o Pablica do
municipio de Palmas - TO.

Senhor Superintendente,

O Observatério Social de Palmas — OSPalmas, realizou, entre novembro de 2018
e fevereiro de 2019, uma analise situacional dos Gastos com lluminagéo Publica
municipio de Palmas — TO, e por meio deste oficio apresenta o "Relatério de
Analise da lluminagdo Pablica do municipio de Palmas - TO".

Colocamo-nos a disposicao para esclarecer quaisquer dlvidas e agradecemos a

atencdo dispensada.
2@:7

Respeitosamente,

Leonel dos Santos Va
Diretor Institucional e de Al

O\ . @ \U>
Obperatéro Yo ¢

AL TO \\5\
N

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Sul; 77.015-028 | Palmas, TO
Contato: palmas-to@osbrasil.org.br { observatoriosocialpaimas@gmail.com | (63) 99207-9423

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

14



Observatorio

Y BOCIAL PO BRASIL
OFICIO OSB-PALMAS/TO n® 013/2019

Palmas -TO, 11 de Marco de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor,

MOISES PINTO GOMES

Superintendente do Sebrae Tocantins

SERVICO BRASILEIRO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS -
SEBRAE/TO

NESTA

Assunto: Apresentagio do Relatério de Analise da lluminac&o Pablica do
municipio de Palmas - TO.

Senhor Superintendente,

O Observatério Social de Palmas — OSPalmas, realizou, entre novembro de 2018
e fevereiro de 2019, uma analise situacional dos Gastos com lluminagéo Publica
municipio de Palmas — TO, e por meio deste oficio apresenta o "Relatério de
Analise da lluminagdo Pablica do municipio de Palmas - TO".

Colocamo-nos a disposicao para esclarecer quaisquer dlvidas e agradecemos a

atencdo dispensada.
2@:7

Respeitosamente,

Leonel dos Santos Va
Diretor Institucional e de Al

O\ . @ \U>
Obperatéro Yo ¢

AL TO \\5\
N

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Sul; 77.015-028 | Palmas, TO
Contato: palmas-to@osbrasil.org.br { observatoriosocialpaimas@gmail.com | (63) 99207-9423
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OFICIO OSB-PALMAS/TO n® 014/2019

Palmas -TO, 14 de Margo de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor,

MARILON BARBOSA

Presidente da Camara Municipal de Palmas, Tocantins
CAMARA MUNICIPAL DE PALMAS

NESTA

Assunto: Apresentacdo do Relatério de Analise da lluminagao Piblica do
municipio de Palmas - TO.

Senhor Vereador,

O Observatério Social de Palmas — OS8Palmas, realizou, entre novembro de 2018
e fevereiro de 2019, uma andlise situacional dos Gastos com lluminagso Publica
municipio de Palmas — TO, e por meio deste oficio apresenta o "Relatério de
Analise da lluminagido Piblica do municipio de Palmas - TQO".

Colocamo-nos a disposicao para esclarecer quaisquer duvidas e agradecemos a
atencdo dispensada.

Respeitosamente,
L@a%in%/\?
Diretor Institucional e de A hcas
i
Observatorio
SOCIAL DO BRASIL
CqM‘q/t,q PALMAS TO
My,
Oare £ Vicyy
Hory, £t <Tosog,
A, ~0¢ A
S \@\\{;o :«.G "443
Y N
QL TR
. -
S

103 Sul, Av. LO-01, 47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Sul 177.015-028 | Palmas-TO
Email: palmas-to@osbrasil.org.br observatoriosocialpalmas@@email.com | Telefone: 63 99207-9423

Observatorio

SOCTIAL DO BRASIL
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4.2. Publicac&o do Relatorio Especial de Fiscalizacao a

lluminacdo Publica de Palmas no Site do OSPalmas

[ Observatério Social do Brasil-© X =+ = x

30 sequro | palmas-te.osbrasil.org.br/relatorios/ap Lea] ividades-os-palmas-to, H
€ > C ONns Imas-to.osbrasil de-cont: d Imas-to/ e

$i Apps [ Email-palmas-to.. Y2 Vammer @9 SBE|SistemacdeBil. & e-SIC|Prefeiturad.. [E§ Acompanhamento.. @) Home-OSPalmas. | Home-PortaldeC.. & Licitagdes em Abert.  »

f 0SB Contribua com o Observatorio

Observagério

SOCIAL DO BRASIL

PALMAS - TO

Home Institucional Biblioteca Comunicacao Controle Social Educacao Fiscal Transparéncia pesquisar no site

Contato

Relatérios de Gestio e Prestacio de Contas e

© Observatério Social?
Observatorio
? SOCIAL DO BRASIL
EXERCICIO 2019

RELATORIO ESPECIAL DE FISCALIZACAO DA ILUMINACAO PUBLICA DE PALMAS (2019) EU FACO
PARTE
RELATORIO GESTAO OSPALMAS FEVEREIRO 2019_vf

RELATORIO GESTAO OSPALMAS JANEIRO 2019_vf . . ' n

17
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4.3. Reportagem Jornal do Tocantins sobre o

rRelatorio Especial de Fiscalizacdo a lluminacao Publica
de Palmas, no dia 28 de Marc¢o de 2019

lmal Tocantins © (63)99997-2522  Q BUSCAR <o 4 0SB-PALMAS/Ti

CAPA POLfTICA ECONOMIA MUNDO VIDAURBANA ESPORTE MAGAZINE OPINIAO INFOMERCIAL VIDEOS

Kaio Costa

kaio.silva@jornaldo
tocantins.com.br

®
®

00900

© vIDA URBANA

. r

Energia de estabelecimentos comerciais e
paga pela Prefeitura, aponta estudo

Levantamento calculou aumento de 37% nos gastos com a iluminacéo publica no Natal de
2018 em relagéo ao ano passado; Prefeitura diz desconhecer situacgao

28/03/2019 - 15:45

0Os bares das praias de Palmas, desde os maiores até
0s mais simples, fazem uso indevido da energia
destinada ailuminagao publica. A afirmacao é da
presidente do Observatério Social do Brasil (OSB)
em Palmas, Claudia Regina de Sousa Silva. A

constatagao esta registrada no Relatdrio de Analise

(Foto: Janior Suzuki/Prefeitura de
Palmas/Divulgacio)

da Iluminagao Publica de Palmas, divulgado no més

passado.

0 estudo aponta ainda que houve um crescimento de 34% nos gastos com a iluminagio
natalina na Capital ano passado, comparado a 2017. Ao todo, a Prefeitura desembolsou R$
1.219.510,00 nessa despesa.

Para realizar o levantamento, o 05B-Palmas consultou o site da Energisa e do Tribunal de
Contas do Estado (TCE-TO), além de ter elaborado um questionamento & Prefeitura através do
Servico de Informacao ao Cidadao Eletrénico (e-SIC).

18
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4.4, Apresentacdo a Prefeitura de Palmas/TO do
Levantamento de Transparéncia e Gestao de Contratos,
parceria TCU/OSB, na oportunidade foi enviada
recomendacdes de melhorias ao oOrgédo, via Oficio

015/2019 (anexo em PDF).

> Observatorio

SOCIAL PO ?.i:@v‘? I
- Y

OFICIO OSB-PALMAS/TO n® 0015/2019 p;
Palmas -TO, 20 de Margo de 2019,

A Sua Senhoria a Senhora, Al o3 3 Hey3iwg
CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRQ o Asdge Jibbr
Prefeita da cidade de Palmas FaliRatLietak
PREFEITURA DE PALMAS, TOCANTINS

NESTA

Assunto: Apresentacio do Levantamento de Transparéncia e Gestio de
Contratagdes Municipais.

Senhora Prefeita,

O Observatério Social de Palmas (OSPalmas) em parceria com o Tribunal de
Contas da Unido (TCU) e Sistema de Observatérios Sociais do Brasil (OSB),
realizou, entre junho de 2018 e novembro 2018, um estude minucioso da
Transparéncia e da Gestao de Contratos de municipios brasileiros que tenham em
sua cidade um Observatério Social do Brasil, desta forma, a prefeitura de Palmas

foi contemplada com a agéo.

- Toda metodologia e acompanhamente foi feito TCU, o qual emitiu o
“Levantamento de Transparéncia e Gestao de Contratagdes Municipais’, com
todas as consideragdes pertinentes. Os documentos gerados pelo estudo estdo no
DVD-R que acompanha este oficio, e ainda se tem impresso o recorte da cidade
de Palmas. Frente aos resultados apresentados sugere-se a prefeitura de Palmas
a adogdo das seguintes medidas:

s O processo de triagem para envio ao orgéo que deverd responder a pergunta

deve ocorrer com maior rigor;

» Tempestividade nas respostas as solicitacoes recebidas via e-Sic;

e Comunicar ao usuério caso esieja tendo problema para obter a resposta;

* Elaboragao anual de Plano de Contratagées para cada exercicio, devendo o

mesmo dispor de dados pormenorizados: W}\i\q\"r

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Sui: 77.015-028 | Palmas, TO

Contato: paimas-to@osbrasil.org br | observatoriosocialpaimas@gmail.com | (63) 99207-9423
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e Elaboragdo de manuais de procedimentos ou normativos internos para

orientar os érgdos da prefeitura no planejamento das contratagdes;

e Orientacao para que se junte aos processos de contratagéo as memérias de
calculo para as estimativas das guantidades e tipos de materiais, servicos
e/ou postos de trabalho a serem contratados, e ainda os documentos que
the dao suporte;

* Orientagdo para que se junte aos processos de contratacdo as memdrias de
calculo para as estimativas de precos dos materiais, servicos efou postos de
trabalho a serem contratados, e ainda os documentos que lhe dao suporte;

e Elaboragdo de manuais de procedimentos, normativos internos ou
documentos similares, para orientar os 6rgaos da prefeitura na atividade de
selecdo de fornecedores:

* Criag&o de manual ou normativo interno que prevé a obrigatoriedade de
avaliagao, antes da designacdo dos fiscais/gestores, do quantitativo de
contratos fiscalizados por cada servidor, e da sua respectiva capacitacao
para desempenhar a atividade.

Entende-se que apenas a adogao de todas as medidas acima elencadas nio seja
suficiente para a melhoria da fransparéncia e da gestdo de contratos, sendo
necessario o zelo em seguir o que e proposto nas legislagbes, manuais, normativos
€ orientagdes.

Colocamo-nos a disposicdo para colaborar tecnicamente na implantacdo dos
processos, para esclarecer quaisquer dividas e agradecemos a atengdo

dispensada.

Respeitosamente,

b de Ol

Amanda Oliveira Nunes
Coordenadora Executiva

Observatorio
S_l")(:fl’; O BR{\S'L

TTTTRALMAS - 70

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Orat Previ, 2° andar, Sala &; Plano Diretor Sul; 77.015-028 | Palmas, TO
Contato: palmas-to@osbrasil.org.br | observatoriosocialpalmas@gmail.com | (63) 99207-9423
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4.4.Insercdo dos dados de licitagbes na Plataforma

Gestor RCC / Publicagc&o nas redes sociais das licitagcoes

da cidade que estao em aberto para possibilitar maior

visualizacao e divulgacao entre o empresariado local.

B PUBLICAGOES

AVISO DE LICITACAO

Edital PE 024/2019
Prefeitura de Palmas/TO

PBrazo finalk 02, a5 13:45 ho
Locz? ingl /04/2019 5 ras T

Modalidade: ngﬁo Eletrénico
Objeta: A Fuluru can?rotaséc de empresa
g P

P
lizad ara jer nos

ke g
que serdo realizados pelo Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural, como
Dio; de compos, Agrotins 2019 e agosto
verde,

Valer previsto: RS 43.780,00

FAGA SUA PROPOSTA! PARTICIPE!
Informagses: (63) 2111-2736 / 2737

o -

& 16TV M sawvo

EBNTAL D8 COMVOCAGAD
AASUMBLES GIRAL DRDMARIA

o
€ AT ORNALUAS e e s s e P s s
Soom 0 CSPAMAS, na forma 0 Arign

9 v s 8 st s Appestien Ovel Ol o 2w
e o corrd (ram oM que i
P g 2 Cotaate 4 Adrnciashe @ s Bk TSR s
D 100 dhn e 10

Hora das 130 on
Lo V83 kL . 47, it Ore Pro, 7 s, s 81 Bk b
Oaerranirio Social de PaimanT0

[&) MARCADO

AVISO DE LICITACAO

Edital PE 023/2019
Prefeitura de Palmas/TO

Prazo final: omunm9 as 13: 45 hums
Lbcu! com.br

A, IJ A 'Pr!g“ EI 7 5
Objeto: A futura aquisigdo de insumos,

Paimas 10, 25 da s e 3010

st i d Sin » St
Prymceren do Conmaia o Admnairacto.

?Obsermio
SOCIAL DO ﬂ?ﬂ"ll.

AVISO DE LICITACAO

Editol PE 022/2019
Prefeitura de Palmas/TO

Prazo final: 263’0‘3}20!’ a5 14:45 horas

Loccll WWW. D com.br

© outros materiais para atender &
agao de HCP-Hortas Comunitarias e
Empreendedora de Palmas.

Valer previsto: RS 1.231.034,40

FAGA SUA PROPOSTA! PARTICIPE!
Iinformagdes; (63) 2111-2736 f 2757

AVISO DE LICITACAO

Edital PE 021/2019
Prefeitura de Palmas/TO

Prazo final: lafos 9 as 14 i'orus
Loccll | www.pol {201 £ com.
! Puguo Eletrd

dalidade: Preado Elefrénice
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4.5. Abertura do Processo Eleitoral 2019/2020 do
Observatorio Social de Palmas/TO para composicdo do

Conselho de Administracao e Conselho Fiscal

EDITAL DE CONVOCAGCAO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

A Presidente do Conselho de Administracio do OBSERVATORIO SOCIAL
DE PALMAS/TO - OSPALMAS, no uso das atribuicbes legais que lhe confere o
Estatuto Social do OSPALMAS, na forma do Artigo 37, decide nomear a
Comisséao Eleitoral, e convocar associados para Assembleia Geral Ordinaria, nos
seguintes termos:

a) Nomear os seguintes associados para comporem a Comissao Eleitoral:
Amanda Oliveira Nunes, Sundar Singh Borges e Hugo Souza.

b) Convocar todos os associados para Assembleia Geral Ordinaria a ser
realizada em convocac&o unica com qualguer numero de associados,
para eleger o Conselho de Administracao e Fiscal Biénio 2019/2020, a
ser realizada:

Data: 16 De Abril de 2019.

Hora: das 12hs as 18:30hs.

Local: 103 sul, LO 01, 47, Edificio Oral Previ, 2° andar, sala 8 / Sala do
Observatorio Social de Palmas/TO

Informacgodes: 63992079324 / observatoriosocialpalmas@gmail.com

Palmas/TO, 25 de Marco de 2019

Claudia Regina de Sousa e Silva
Presidente do Conselho de Administracéo
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CRONOGRAMA ELEITORAL 2019

A Comissio Eleitoral designada para funcdo de coordenar as Eleicdes do
Conselho de Administragdo do Observatorio Social de Palmas/TO para o exercicio
2019/2020, informa o cronograma para inscricbes, impugnacdes, pareceres e
eleicdo:

TERGA QUARTA QUINTA SEXTA

25/03M19
Publicacdo do
Edital

registro de chapas
Chapa(s) habilitadas

08/04/2019

Ultimo dia para
impugnacoes
as Chapa(s)

inscrita(s)

16/04/2019

Dia da eleigdo:
12hs as 18:30

10/04/2019

Publicacdo de
parecer da
impugnacao

12/04/2019

Exposicéo da
Flataforma de
Trabalho da(s)
Chapal(s): 15hs
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SOHCTAL DO BRASI

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

MOVIMENTO DE CAIXA - BANCO
MARCO0/2019
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SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISER - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

01/04/2019 EXTRATO CONTA CORRENTE 16:32:52
COOP.: 3263-8 / SICOOB CREDIPAR

CONTA: 101.334-3 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

LANGAMENTOS

01/03/2019 a 31/03/2019

DATA HISTORICO

28/02 SALDO ANTERIOR

28/02  SALDO BLOQANTERIOR

01/03  DEB.TIT.COMPE.EFETI
DOC.: 1033318
SALDO DO DIA

07/03  DEB.TIT.COMPE.EFETI
DOC.: 1039754
SALDO DO DIA

08/03 DEB.EMISSAO DOC-C
FAV.: Amanda Oliveira Nunes
DOC.: 1041371

08/03 DEB.EMITED DIF.TIT
Claudia Regina de Sousa e Silva
DOC.: 1041390

08/03 DEB.EMISSAO DOC-C
FAV.: Amanda Oliveira Nunes
DOC.: 1041402
SALDO DO DIA

11/03  DEB.CNV.EN.ELET.GAS
DOC.: 1044960

11/03  DEB.CONV.SANEAMENTO
DOC.: 1044961
SALDO DO DIA

21/03 CRED.TED-STR
SIND ORG COOP EST TO
33.205.055 0001-97
CODIGO TED: T407330623
00000000000000
DOC.: 109447241
SALDO DO DIA

27/03  DEB.TIT.COMPE.EFETI
DOC.; 1068151
SALDO DO DIA

28/03  DEB.TIT.COMPE.EFETI
DOC.: 1068835
SALDO DO DIA

RESUMO
SALDO EM C.CORRENTE(+): 4.967,59C
LIMITE CONTA GARANTIDA.(+):0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 4.967,59C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00*
VENCTO CONTA GARANTIDA:
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.): 3,90%

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 28/03/2019

OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996

VALOR
4.357,84C
0,00*
694.54D

3.663,30C
135,000

3.528,30C
758,88D
44,00D
25,00D
2.700,42C
161.99D

225,34D

2.313,09C
3.000,00C

5.313,09C
172,50D

5.140,59C
173,00D

4,967 59C

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL



SicCooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE DE o

BRI PAGAMENTO DE TITULO Tes0:04

Cooperativa: 3263-8 / CGLA DE PARAISO DO TOCANTINS E REGIAO LTDA

Conta: 1013343 { OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

Tipo documento: Titulo
Linha digitavel do titulo

10495.01388 87201.190045 00000.001701 2 78200000069454
Nimero Documento: s
Nosso numero: -

Instituigdo Emissora: 104-CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Beneficiario

Nome Fantasia: ASSOCIACAO DOS PROPRIETARIOS E LOCATARIO
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAQ DOS PROPRIETARIOS E LOCATARIO
CPF/CNPJ: 20,278.765/0001-03
Pagador

Nome/Razao Social: JACQUES SILVA DE SOUSA
CPF/CNPJ: 070.879.421-15
Data de Vencimento: 06/03/2019
Pagamento: 01/03/2019
Realizado: 01/03/2019 18:20
Documento: 694,54
Juros/Multa: 0,00
Desconto/Abatimento: 0,00
Pago: 694,54
Situagéo: EFETIVADO
N. Agendamento: 1033318

Autenticagao

OEAD2909-BF3A-4504-A62B-D8949BAGI31E

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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Reclamagoes e Sugestdes
c A ' w A P y DISQUE CAIXA 0800 726 0101
RANCA BA XA
M ¢ NCARIA CAl OUVIDORIA 0800 725 7474
www.caixa.gov.br
Beneficiario (CPFICNPJ Ageéncia/Codigo do Cedente
SSOCIACAO DOS PROPRIETARIOS E LOCATARIO 020.278.765/0001-03 3314/501388
reco eneficiano
103 § AV LO 1 N,47--PL DIR SUL/PALMAS e i
TO 77015028
Data do Documento N° do Documento Espécie Documento |Carteira Data do Processamento Nosso Nimero
01/03/2019 08 DM RG 01/03/2019 14201900000000017-0
Pagador CPF/CNPJ
JACQUES SILVA DE SOUSA 070.879.421-15
Enderego do Pagador UF CEP
QUADRA 103 SUL, AV. LO 01,47 ED. ORAL PREVI-PLANO DIRETOR SUL/IPALMAS TO 77015-028
Pagador/Avalista CPF/CNPJ

NAO RECEBER APOS 60 DIAS DE ATRASO
JUROS

TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE:

: 1,00 % AO MES (DIAS CORRIDOS ) A PARTIR DE: 07/03/2019

MULTA 13,89 REAIS A PARTIR DE 11/03/2019
Moeda |Quantidade Valor Vencimento Valor do Documento ‘Autenticagao Mecanica - Recibo do Sacado
06/03/2019 RS 694,54
c A 'XA 104-0 10495.01388 87201.190045 00000.001701 2 78200000069454
Local de Pagamento Vencimento
|PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 06/03/2019
Beneficiario ICPF/CNPJ Ageéncia/Codigo do Cedente
IASSOCIACAO DOS PROPRIETARIOS E LOCATARIO 020.278.765/0001-03 3314/501388
[Data do Documento N® do Documento Especie  |Aceite Data de Processamento Nosso Numero
01/03/2019 08 DM s 01/03/2019 14201900000000017-0
Uso do Banco Carteira IMoeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
RG R$ RS 694,54
TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE (-) Desconto
NAO RECEBER APOS 60 DIAS DE ATRASO
JUROS :© 1,00 % AO MES (DIAS CORRIDOS ) A PARTIR DE: 07/03/2019
MULTA 13,80 REAIS A PARTIR DE 11/03/2019 (-) Outras Dedugées/Abatimento
(+) Mora/Multa/Juros
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJ/ENDEREGO/CIDADE/UF/CEP:

JACQUES SILVA DE SOUSA 070.879.421-15
[QUADRA 103 SUL, AV. LO 01,47,ED. ORAL PREVI-PLANO DIRETOR SUL/IPALMAS TO 77015-028
ISACADOR/AVALISTA:
Ficha de Compensagao
Autentl 0 NO Verso

TATRAAA

Uil

Il

-\
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Energia condominio 851,19
Energia Bomba de Incendio 85,23
Outras Despesas Condominio 2.383,61
Contabilidade 907,28 Rateio despesas
FGTS 279,58
INSS 1.139,60
PIS 34,95
Salario Funciondrios 2.593,83 |Nimero de Salas 32
Vale Transporte 375,00 |Valor por Sala RS 304,87
Vale refeigdo 644,80
Taxa Expediente Prefeitura -
Taxa Seguro Social CCT 6,00
Manutengio elevador 454,90

Total 9.755,97
Oral Previ 2.438,99 | RS  4.487,90 [R$ 737,59 [R$ 5.22549
Sala 1 - Jardim do Lago Empreendimentos 304,87 | RS 615,89 | RS RS 615,89
Sala 2 - Singular Medicamentos 304,87 | RS 398,53 | RS 147,52 | RS 546,05
Sala 3 - Singular Medicamentos 304,87 | RS 382,77 | RS RS 382,77
Sala 4 - Singular Medicamentos 304,87 | RS 389,67 | RS RS 389,67
Sala 5 - Visao Factoring 304,87 | R 615,89 | RS 147,52 | RS 763,41
Sala 6 - Desigual 304,87 | RS 398,53 R$ 398,53
Sala 8 - Jacques Silva RS 304,87 | RS 389,67 RS 389,67
Sala 11 - Leonardo Cindido RS 304,87 | RS 382,67 | RS RS 382,67
sala 12 - Leonardo Céndido RS 304,87 | RS 389,67 | RS RS 389,67
Sala 13 - MD Consultoria RS 304,87 | RS 615,89 | RS RS 615,89
Sala 14 - MD Consultoria RS 304,87 | RS 398,53 | RS 147,52 546,05
Sala 15 - UM Imobilidria RS 304,87 | RS 382,77 RS 382,77
Sala 16 - CLT Construtora RS 304,87 389,67 RS 389,67
52 Andar - Investco R$  1.219,50 1.786,86 | RS 885,11 | RS 2.671,97
62 Andar - Marcelo RS  1.219,50 1.786,86 | RS 442,55 | R$ 2.229,41
Outras Despesas Conde
| Atacadiio dos Piscinas Parcelas 09/10 262,20 12/06/2018
Brigada de incendio 500,00 28/02/2019
[Dif. Salarial CCT 2018 Willions 02/02 366,54 01/01/2019
DIf. Salarial CCT 2018 Eluana 02/02 227,10 01/01/2019
Roberto Santos (Concerto Portdo) 80,00 22/02/2013
| Atlas Schindler (Concerto Elevador) 01/03 208,07 28/02/2019
Extincéndio (Extintores) 620,00 28/02/2019
ﬁxgmncﬂms 118,70 28/02/2013
TOTAL GERAL 2.383,61

—_



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE DE .
01/04/2019 PAGAMENTO DE TITULO 16:50:28
Cooperativa: 3263-8 / CCLA DE PARAISO DO TOCANTINS E REGIAO LTDA
Conta: 1013343 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Tipo documento: Titulo

Linha digitavel do titulo
34191.76007 21153.266875 76666.660006 2 78360000013500
Numero Documento: -

Nosso numero: =
Instituigdo Emissora: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Beneficiario

Nome Fantasia: SETURB
Nome/Razao Social: SETURB
CPF/CNPJ: 38.132.932/0002-41
Pagador

Nome Fantasia: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
Nome/Razéo Social: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
CPF/CNPJ: 22.508.183/0001-93
Data de Vencimento: 22/03/2019
Pagamento: 07/03/2019
Realizado: 07/03/2019 18:58
Documento: 135,00
Juros/Multa: 0,00
Desconto/Abatimento: 0.00
Pago: 135,00
Situagéo: EFETIVADO
N. Agendamento: 1039754

Autenticagao
84BFE102-8F7B-4D80-A3D4-2A827082F31F
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Instrugdes para impressao e pagamento deste boleto:

-CLIQUE COM O BOTAC DIREITO DO MOUSE SOBRE O BOLETO E ESCOLHA A OPGAO "IMPRIMIR",

- Utilize uma impressora tipo jato de tinta (ink jet) ou laser.

- Gonfigure a impressora para utilizar qualidade de impress&o Normal. N&o utilize as op¢ées Rascunho ou Econdmica.
- Imprimir em folha A4 (210x297 mm) ou Carta (216x279 mm) de cor branca.

- Corte nas duas linhas indicadas. Néo fure, dobre, amasse, rasure ou risque o codigo de barras.

Banco ltati S.A. [341-7| RECIBO DO PAGADOR
Local de Pagamento: EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO encimento

ESMO APOS O VENCIMENTO 22/03/2019
BENEFICIARIO Agéncia/Codigo beneficiario

ETURB CNPJ: 38.132.932/0002-41 6877/66666-6

ndereco do beneficiario
104 SUL AVENIDA LO 1 S/N LOTE 22 P DIRETOR SUL PALMAS TO 77020-020
Data do documento: |No. do documento Espécie doc. [Aceite [Data Processamento [Nosso Numero

07/03/19 00211532 DM N 07/03/19 176/00211532-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor =) Valor do Documento
176 R$ 135,00

Instrucbes de resp bilidade do b io. Qualquer divida sobre este boleto contate o b ario. ) D .

Referente a compra de creditos para o Sistema de Transporte
+) Mora/Multa

ICLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

=) Valor Cobrado

[PAGADOR - OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS CNPJ/CPF - 22508183000193
104 NORTE RNE 11 ESQ NS 02 LT 22 02

77006-030 104 NORTE PALMAS TO

Sacador/Avalista:

Autenticagdo mecanica
sl
Banco Itat S.A. |341-7| 34191.76007 21153.266875 76666.660006 2 78360000013500
Local de Pagamento: EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO [Vencimento
MESMO APOS O VENCIMENTO 22/03/2019
Agéncia/Codigo beneficiario
CNPJ: 38.132.932/0002-41 6877/66666-6
Data do documento: |No. do documento [Espécie doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Numero
07/03/19 00211532 DM r N 07/03/19 176/00211532-6
Uso do Banco Carteira spécie Quantidade Valor =) Valor do Documento
176 RS 13500
Instrugoes de bilidade do 0. Qualg duvida sobre este boleto contate o beneficiario. () Descontos/Abatimento
Referente a compra de creditos para o Sistema de Transporte +) Mora/Multa

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE QU CAIXAS ELETRONICOS

=) Valor Cobrado

IPAGADOR - OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS CNPJ/CPF - 22508183000193
104 NORTE RNE 11 ESQ NS 02 LT 22 02

77008-030 104 NORTE PALMAS TO

Sacador/Avalista:

Ficha de Compensagao 4
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SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

01/04/2019

N° agendamento:
DOC agendado p/:

Data agendamento:

Finalidade:
Valor:

REMETENTE
Cooperativa:
Conta:
Nome:
CPF/CNPJ:

FAVORECIDO
Banco:
Agéncia:
Conta:

Nome:
CPFI/CNPJ:
Autenticagédo:

EFETIVAGAO DE DOC

1041371

08/03/2019

08/03/2019

11-CREDITO EM CONTA POUPANGA
758,88

3263

101.334-3

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
22.508.183/0001-93

104-CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3458-JALAPAO

2.0711

Amanda Oliveira Nunes

047.892.001-67
05E860E7-EBTA-4TEA-871E-54E1364872CC

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

16:52:14

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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00123 OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

Q 104 NORTE RUA NE 11, SN LOTE 22 ES CNS 2 SL2 ANEXO 1 FECOMERGIO PISO 1

£

) g 4
NOME: 000001 AMANDA OLVIERA NUNES
DEPAR

CNPJ: 22508183000193
Periodo:01/02/2019 a 28/02/2019

Folha do Més: fevereiro/2019

Admissao: 02/07/2018
TAMENTO: FUNGAO :
ADMINISTRATIVO Assistente Administrativo
g CFF: BANGO  AGENCIA | CONTA CORRENTE
20117012852 04789200167
Cod. Descrigio Releréncia Vencimentos Desconios
001 |Salério Base 180:00 882,42
622 |Desconto Vale-Transporte - 6% 52,85
903 |INSS Folha 8,00 % 70,69
‘882,42
Valor Liquido
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS FAT.8do mos Base Célc. IRRF Faixa IRRF
88242 882,42 882,42 70,59 811,83
DEGLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DESCRIMINADA NESTE REGIBO J\l
_QLF;Q_EWJ " relenild- . )
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

01/04/2019

N.° agendamento:
TED agendado p/:
Data agendamento:
Finalidade:

Valor:

REMETENTE
Cooperativa:
Conta:
Nome:
CPF/CNPJ:

FAVORECIDO
Banco:

N.° ISPB:
Agéncia:
Conta:

Tipo conta:
Nome:
CPF/CNPJ:
Autenticagao:

EFETIVACAO DE TED 16:52:27

1041390

08/03/2019

08/03/2019

10-CREDITO EM CONTA
44,00

3263

101.334-3

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
22.508.183/0001-93

1-BANCO DO BRASIL S.A.

00000000

05921-CAPIM DOURADO

35.337-0

PP-CONTA POUPANGCA

Claudia Regina de Sousa e Silva
005.689.361-24
25192F92-CF7C-4826-8B3D-6C2604287 166

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

LS

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

34



Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

[T®ECEBEMOS DE 08 PRUDL TUS LUND 1A
BR MASTER COM IMP E EXP DE PRODUTOS LTDA R—— . seese
ATA LBIMED TUERTIFICACAU E ASSINA T TRA DU RECEDEDUR ND 000'044' 790
SERIE: (001
1dentificacio do Emitente DANFE |

Documento

Jexe | [N

BR MASTER COM IMP E EXP DE PRODUTOS LTDA

L

I

(i Sl Averiang 1, LovE: | FiseA Eletronica | CHAVE DE ACESSO

23,23 - CONJ 01 SALA 03 (:-E:’[TDIT‘ADA 1719 0111 9785 6400 0110 5500 1000 0447 9010 0145 3415
Plano Diretor Sul )
CEP 77020-020 N° 000.044.790 | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-&
Palmas - TO SERIE 001 www.nfe. fazenda.gov. br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Telefone: (63) 3213-2212 FOLHA 01/01 [PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

NATUREZA DA OPERACAQ

Venda de mercadoria adg. ou recebida de terceiros 31719000084081923/01/201916:37:37
INSCRICAQ ESTADUAL 1E DO SUBST. TRIBUTARIO NP
294246207 l 11.978.564/0001-10

DESTINATARIO / REMETENTE -
NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPS DATA DA EMISSAO
CLAUDIA REGINA DE SOUZA I 005.689.361-24 l 23/01/2019 J

WDERECU BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA ISAIDA
110 SUL AL 19 LOTE, S/N PLANO DIRETOR SUL ‘ 77000-000 | 23/01/2019 J
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA ENTRADA [ SAIDA
Palmas 8135-7835 TO l 16:37 J

FATURA
g

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO 1CMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICVS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 44,00 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACE! RIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA '\
0 0,00 il ! 0,00 ji,on |

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT CNPJICPF ) ‘
9 - Sem Frete
ENDERECO [wulcino l UF INSCRICAQ ESTADUAL
ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVILOS
Cob. PRODUTO DESCRICAD DOS PRODUTOS /SERVICOS mw V. UNIT.
524 I ADAFTADOR DE REDE S/F10 NANO RE033

Carga Tributéria: RS 15.51
Fonte da Carga Tributaria: IBPT

CALCULO DO 1SSON
ligtficgté: MUNICIPAL ] VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO 15SQN

DADOS ADICIONAIS

TNFORMACOES COMPLEM! ENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR OPTANTE SIMPLES NACIONAL LC 123/2000 NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS.
{mpostos Federal = 7,59 - Estadusl =792 - Tota! Carga Tributaria = 15.51 - Fonte = IBPT Chave Carga Tribuaria = D529CB
Vendedor = CIFRONE MACEDO NETO *** Em =ase de troca prazo de 3 dias & contera embalagen ¢ 10dos 08 seessonos,
GARANTIA DE 30 (Trinta) DIAS PELA LOJA E (UM} ANO PELO FABRICANTE ***

medo ot IDEALSC
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SicooB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

01/04/2019

N° agendamento:
DOC agendado p/:

Data agendamento:

Finalidade:
Valor:

REMETENTE
Cooperativa:
Conta:
Nome:
CPF/CNPJ:

FAVORECIDO
Banco:
Agéncia:
Conta:

Nome:
CPF/CNPJ:
Autenticagao:

EFETIVAGAO DE DOC

1041402

08/03/2019

08/03/2019

11-CREDITO EM CONTA POUPANGA
25,00

3263

101.334-3

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
22.508.183/0001-93

104-CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3458-JALAPAO

20711

Amanda Oliveira Nunes

047.892.001-67
C79E07E9-6FAA-4F32-BA45-43554AC28E81

QUVIDORIA SICOOB: 08007250996

16:52:40

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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SOCIAL DO BRASIL

RECEBEMOS DE

0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AOLADO

BR MASTER COM IMP E EXP DE PRODUTOS LTDA iy
DATA DE RECEBIMENTO FICACADE ATUI EBI R N6000-045‘302
SERIE: 001
Identificacio do Emitente DANFE
e roson | Do | |HETANRARURRTAIY
Auxiliar da Nota
{34l Avesldi 10 1, LoTe: | TiRGiFlestnion | CrAvE DR ACEISO.
23,23 CONJ 01 SALA 03 | 0~ ENTRADA 1719 0211 9785 6400 0110 5500 1000 0453 0210 0147 6745
; 1-8AiDA
Plano Diretor Sul
—_— CEP 77020-020 N 000.045.302 | consulta de idade tio portal | daNE-e
[“TNOVE Palmas - TO SERIE 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Telefone: (63)3213-2212 | FOLHA 01/01 [PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
NATUREZA DA OPERACAO 14
s+ AT 317190001507427 080212019 14:14:04

INSCRICAQ ESTADUAL

294246207

[ IE DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
l 11.978.564/0001-10

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL
OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

CPFICNPS DATA DA EMISSAO
I 22.508.183/0001-93 l 08/02/2019

BAIRRO / DISTRITO cer [ DATA DA ENTRADA /SAIDA |
uadra 103 Sul Av. LO 1, LT 47 - SL 08 Plano Diretor Sul 77015-028 | 08/02/2019
MUNICIPIO l FONE | FAX U TNSCRICAO ESTADUAL TTORA DA ENTRADA | SAIDA
Palmas (63) 99207-9423 TO 14:14

FATURA

CALCULO DO IM
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS. BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ ‘VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 25,00
VALOR DO FRETE VALOR DOSEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
X ,00 0,00 | 0,00 0,00 25,00
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA l CODIGO ANTT I PLACA DO VEICULO ur CNPJICPF
9 - Sem Frete
ENDERECO |municieio UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO ESO BRUTO PESO LIQUIDO
0.000 0.000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

ALIQ | ALIQ

€D, PRODUTO I DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS

[ ~cmssn lmqnorl

UNID, IQHI\NT.I V.UNIT.t V. TOTAL IV.DESC' BCICMS | V,ICMS | VIPL | yems | oaen

216951 I MOUSE USR MULTILASER EMBORRACHAIO PTOMZUL MO226

Carga Tributaria: RS 6,47
Fonte da Carga Tributaria: IBPT

[s47160s3 [o102 pioz [pc |

1| zs00]  zs00 oo o00]  0.00] | o]

CALCULO DO ISSQN

l VALOR TOTAL DOS SERVICOS

INSCRICAO MUNICIPAL
234288

l BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

EMITIDO POR OPTANTE SIMPLES NACIONAL
~Total Carga Tributaria =

DOCUMENTO
Impostos Federal = 1,97 - Estadual =450

| (UM) ANQ PELO FABRICANTE ot

LC 123/2006 NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS
6.47- Fonte =IBPT Vendedor = JORN LENNON RIBEIRO
#e% Em caso de troca prazo de 3 ‘dias e conter 2 embalagen ¢ 10dos 03 RCESSONCS, GARANTIA DE 30 (Trinta) DIAS PELA LOJA, E

RESERVADO AQ FISCO

Descmohidopor IDEALSOFT
-
L&
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RECIBO

Eu, Amanda Oliveira Nunes, recebi a titulo de restituicdo do
Observatério Social de Palmas, o valor de R$ 25,00 (vinte e cinco

reais), referente ao pagamento das seguintes despesas:

Nimero DOC | Descricdao Despesa | Fornecedor | Valor (R$)

NF-e

000.045.302 | Comprademouse | g jnoye 25,00
o usB

Série 001

TOTAL R$ 25,00

Palmas/TO, __ de fevereiro de 2019.

ot O N

4 hpu

Amanda Oliveira Nunes

> Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

b |

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

01/04/2019 COMPROVANTE

DE PAGAMENTO DE CONVENIO L
Cooperativa: 3263/SICOCB CREDIPAR
Conta: 1013343/OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Convénio: ENERGISA TOCANTINS
Céd. de barras:
83630000001 61990173000 11523502019 03500122019
Num. do agendamento: 1044960
NSU: 190700425610
Data do agendamento: 11/03/2019 17:50
Data do pagamento: 11/03/2019
Valor do documento: 0,00
Valor dos juros: 0,00
Valor da muita: 0,00
Outros encargos: 0,00
Valor do desconto: 0,00
Outras dedugdes: 0,00
Valor total: 161,99
Situagdo: EFETIVADO
Autenticagdo: 5DBED849-613F-453E-916C-2468E1ATEQAS

QUVIDORIA SICOOB: 08007250996
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBER - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE

GHARIE DE PAGAMENTO DE CONVENIO 18140
Cooperativa: 3263/SICOOB CREDIPAR

Conta: 1013343/OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

Convénio: SANEATINS-TO

Cod. de barras:

82800000002 25340107201 90319011134 18820190306

Nim. do agendamento: 1044961

NSU: 180700425611

Data do agendamento: 11/03/2019 17:50

Data do pagamento: 11/03/2019

Valor do documento: 0,00

Valor dos juros: 0.00

Valor da multa: 0,00

Outros encargos: 0,00

Valor do desconto: 0,00

Outras dedugdes: 0,00

Valor total: 22534

Situagdo: EFETIVADO

Autenticagdo: 39C5936B-6B02-4B02-AB09-73036862F77E

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996
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Qu mm*mmsl'm?ém £ GI SL0d

LT - FICOTRAL - STSUL
Bt Tonte Tecdtgan vy T
Ligaes MONOFASICD Los
CialSbc COMMTC B3/ COMERTAL- COMERCIAL
Fotro 4-132.260. 4100 Referonzia Mae/ 2013
Weddar OEONDD20327 Ermvasen

Céd. pam Déb. Autemitice: 00011523505

SOCIAL DO BRASIL

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS
312 Sul, Av. LO 05 - CEP 77.021-200 - Paimas - TO
CNPJ: mmmm—n 1E. 29.031448-8

BaK

Ambiental
FATURA MENSAL DE AGUA/ ESGOTO/SERVICOS

HISTORICO DO CONSUMO

10/18 11/18 12/18 01/19 02/19 MEDIA
[ e [] 1 @ @
DATA EMISSAQ 11/03/2019 COND.LEIT:
DATA LEITURA ANTERIOR ©7/02/2019 LEITURA ANTERIOR
DATA LEITURA ATUAL 10/03/2019 LEITURA ATUAL
PREV, PROX . LELTURA 98/04/2019 CONSUMO RESIDUAL

DIAS DE CONSUMO

CONSUMO MEDIDO

0801 CopsumaamiWn 12826 26

181,000 TESE7E0 13630
LANGRMENTOS ESERVIOS

356 138326

31
MEDIA g

FORNECTMENTO AGUA
CONSUMO COMUM

0807 Corsnb deiiim PLD %88 D60 683 Q& 5o 0M
0804 JUROS DEMORA 022012 oL 0SC & Gbd  ppo ooe nod
0805 MULTA D018 a70. om0 G0 00 O 09
VALOR TOTAL 225,
VAL APROX DOS TRIBUTOS R$20,84 (9,25%) CONFORME LET 12.741/12
ESCR. ATENDIMENTO: RESOLVE PALMAS 104 SUL @1 AV. JK
RELATORIO ANUAL DE QUALIDADE DISPONIVEL A PARTIR DE @1 DE
MARCO NA VERSAO IMPRESSA E NO SITE BRKAMBIENTAL.COM.BR
CO Codigoda Classhicagdzdatent  TOTAL 15188 1902 Mss R iyl AR
Tadla® TR oems0n wmemmmm nmmmm&msmvmmmmmu
PaRANETROS weaudnes Reazanas | AMOSTRISQUENEIOEN TR i
58 5T 1,183
161,99 uRBIDEZ = :
i CLORO RESIDUAL LIVRE =¥ 1% -
GOLIFORMES TOTAIS 158 158 3""12
W (a8 | 72 | e (e yso o6 5| 68, 1) 1e8 oy 514 =7 ¥
“-’lﬂl ;!m‘!ﬁ MaviE  Jur13 Jde Agd‘! Beri§ Cut 8 Xowie D=zl Jni8@ Fed CONTAGEM BACTERIAS 1] L] TERBUAL.
pH AL b
—— COR APARENTE B 21 N
" RESERVADO AO FISCO | ESCRICTIACOD ST g Vel
eb09.8856.0fd2.fc22.369f.f775.225.0ab8. = =
FLUORETO LIVRS VALOR
/ 1] 1%} ENCONTRADO i
Cnmunls.’m do Consuma 2,76
Disedminacao Valae
0DE000028 25342 93111340 188201903067
iecs 07 st GaBreme'TO ﬁ.{:«é T
o 2 a5 I
e Vg fo
UiTE st 0
am Tetal 8153
'l‘l:v:wE‘faDﬁ A REEATS 219524
magLLe
coC - OOCLENTE 1134188-2 |[VALORAPAGAR-RS .
Amblental REFERENCIA 03/2019 | pATavENCIMENTO 19]@3 72'61
AUTENTIGAGAD MEGANICA NO V

TOCANTINS
CIErGIS:S
oo, 4133

=200 - 4|I'.|U
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SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

01/04/2019

Cooperativa:
Conta:
Tipo documento:

COMPROVANTE DE .
PAGAMENTO DE TITULO foi047
3263-8 / CCLA DE PARAISO DO TOCANTINS E REGIAO LTDA

1013343 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Titulo
Linha digitavel do titulo

34191.76007 21270.656875 76666.660006 5 78550000017250

Numero Documento:
Nosso numero:

Instituigdo Emissora:

Beneficiario

Nome Fantasia:
Nome/Razao Social:
CPFICNPJ:

Pagador

Nome Fantasia:
Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Data de Vencimento:
Pagamento:
Realizado:
Documento:
Juros/Multa:

Desconto/Abatimento:

Pago:
Situagao:
N. Agendamento:

341-ITAU UNIBANCO S.A.

SETURB
SETURB
38.132.932/0002-41

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
22.508.183/0001-93

10/04/2019
27/03/2019
27/03/2019 17:10
172,50

0,00

0,00

172,50
EFETIVADO
1068151

Autenticagéo
7C957870-82D0-4E47-A950-94807352564A
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Instrugdes para impressdo e pagamento deste boleto:

- CLIQUE COM O BOTAO DIREITO DO MOUSE SOBRE O BOLETO E ESCOLHA A OPGAQ "IMPRIMIR".

- Utilize uma impressora tipo jato de tinta (ink jet) ou laser.

- Configure a impressora para utilizar qualidade de impress@o Normal. N&o utilize as opgdes Rascunho ou Econémica.
- Imprimir em folha A4 (210x297 mm) ou Carta (216x279 mm) de cor branca.

- Corte nas duas linhas indicadas. N&o fure, dobre, amasse, rasure ou risque o codigo de barras.

Wl Banco Itau S.A. |341-7| RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento: EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAQ BANCARIO [Vencimento
ESMO APOS O VENCIMENTO 10/04/2019

BENEFICIARIO Agéncia/Codigo beneficiaric
ETURB CNPJ: 38.132.932/0002-41 6877/66666-6

Endereco do beneficiario
104 SUL AVENIDA LO 1 S/N LOTE 22 P DIRETOR SUL PALMAS TO 77020020
Data do documento: [No. do documento ‘Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |[Nosso Nimero

26/03/19 00212706 DM N 26/03/19 176/00212706-5
Uso do Banco Carteira Espécie |(Quantidade Valor =) Valor do Documento

176 I R$ - 17250
coes de bilidade do Q ] davida sobre este boleto tate o b io. ) Desconte A

Referente a compra de creditos para o Sistema de Transporte
# A B P +) Mora/Multa

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

L =) Valor Cobrado
PAGADOR - OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS CNPJICPF - 22508183000193
104 NORTE RNE 11 ESQ NS 02 LT 22 02
177006-030 104 NORTE PALMAS TO
acador/Avalista:

Autenticagdo mecanica

ﬁ-i

smEsmssmssanaEn

15 Banco Itad S.A. [341-7] 34191.76007 21270.656875 76666.660006 5 78550000017250

Local de Pagamento. EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO Vencimento
ESMO APOS O VENCIMENTO 10/04/2019
BENEFICIARIO IAgéncia/Codigo beneficiario

SETURB CNPJ: 38.132.932/0002-41 6877/66666-6
\Data do No. do dot it [Espécie doc. JAceite |Data Processamento |Nosso Numerc
26/03/18 00212706 DM N 26/03/19 176/00212706-5
Uso do Banco (Carteira Espécie |Quantidade alor =) Valor do Documento
176 RS 172,50
coes de resp bilidade do 10, Juer divida sobre este boleto contate o b io. ) Descontos/Abati e

ferente a compra reditos para o Sistema de Transporte
IReferente mpra de creditos p a po! +) Mora/Multa

CLIENTE ITAU-PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

=) Valor Cobrado

PAGADOR - OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS CNPJ/CPF - 22508183000193
104 NORTE RNE 11 ESQ NS 02 LT 22 02

7006-030 104 NORTE PALMAS TO

acador/Avalista:

Ficha de Compensagao 1
Ilwll |M| ‘ml |mn\“‘| “ﬂ‘ s s “ i
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SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

01/04/2019

Cooperativa:
Conta:
Tipo documento:

COMPROVANTE DE

PAGAMENTO DE TITULO 16:51:00

3263-8 / CCLA DE PARAISO DO TOCANTINS E REGIAQ LTDA
1013343 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Titulo

Linha digitavel do titulo

34191.57999 07418.801614 53862.890000 9 78420000017300

Numero Documento:
Nosso numero:

Instituicdo Emissora:

Beneficiario

Nome Fantasia:
Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Pagador

Nome Fantasia:
Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Data de Vencimento:
Pagamento:
Realizado:
Documento:
Juros/Multa:

Desconto/Abatimento:

Pago:
Situagao:
N. Agendamento:

341-ITAU UNIBANCO S.A.

FOLHA CAPITAL
FOLHA CAPITAL
10.501.739/0001-30

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
22.508.183/0001-93

28/03/2019
28/03/2019
28/03/2019 11:34
173,00

0,00

0,00

173,00
EFETIVADO
1068835

Autenticagdo
9BAS577C3-AB36-4023-BCB2-ABAG73840C47
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Cobranga Expressa - Emissdo de Boleto

L&l Banco Itai S.A. | 341-7 |

RECIBO DO PAGADOR
Local de Pagamento Vencimento
EM (')‘U‘ALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 28/03/2019
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficidrio
FOLHA CAPITAL CNPJ 10.501.739/0001-30 1615/38628-9
Enderego Beneficiario / Sacador Avalista
Q401 N AV TEOTONIO SEGURADO SN CONJ 01 SALA 02 P DIRETOR NORTE PALMAB TO 77001-676
Data do documenta  [No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento Nosso Numero
28/03/2019 2018 DM N 28/03/2019 157/99074188-0
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 173,00
Instrucaes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario. | (-) Descontos/Abatimento
S VENGIMENTO COBRAR JUROS DE........RS 0,08 AO DIA
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE.......... R§ 1,73
PUBLICACAQ DE EDITAL DE CONVOCACAO NO JORNAL FOLHA
CAPITAL EDICAO 201
(+) Mora/Multa
(=) Valor Cobrado
e ——— S
Pagador: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS CNPJICPF  22508183000193
Endereco: 000 103 SUL AVENIDALO 1 77015-028 PLANO DIRETOR S PALMAS TO
Sacador/Avalista:
Autenticagdo mecanica
U810 Banco Itau S.A. | 341-7 | 34191.57999 07418.801614 53862.890000 9 78420000017300
Local de Pagamento Vencimento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 28/03/2019
Beneficidrio AgencialCodigo e
FOLHA CAPITAL CNPJ 10.501.739/0001-30 1615/38628-9
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Nimero
28/03/2019 2018 DM N 28/03/2019 157/99074188-0
Uso do Banco Carteira Espécie [Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 l RS 173,00
InstrugGes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o ficiario. |(-) Descontos/Ab ito

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE.........R$
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$

PUBLICACAO DE EDITAL DE CONVOCACAO NO JORNAL FOLHA
CAPITAL EDICAO 201

0,06 AQ DIA
1,73

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS

CNPJ/CPF

22508183000193

0

T

Enderego: 000 103 SUL AVENIDA LO 1 77015-028 PLANO DIRETOR S PALMAS TO
Sacador/Avalista:
Ficha de Compensagéo
Autenticagdo Mecanica
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ANEXO Il

Documentos de Regularidade Fiscal

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

hitp:ffservicos receita. faz enda. gov b /B ervicosfoert daoC WD C o urital.

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
CNPJ: 22.508.183/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisgquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricies em Divida Afiva da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pldblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nasalineas 'a' a 'd'do paragrafo dnico do art. 11 da Lein® 8212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:rfb. gow. bri ou <http:fharie pofn.gov.brs.

Cerid4do emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFEPGFN n®1.751 de 2102014,
Emitida 45 11:32:34 do dia 120272019 <hora e data de Brasilia=.

Yalida até 11/08/2015.

Cadigo de controle da certiddo: 546C.CC69.A5DA.3DBB

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

12022019 10:34
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

https:feonsulta- orf. caix a. govw bt /Em pre S8/ e/ £ F 2eCF3ImprimitP ap. .

)\ 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 22508183/0001-93
Razdo Social: 0BSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS TO

Mome Fantasia: OSPALMAS TO
Enderego: QD 103 NORTE AVENIDA LO 2 QONI 01 LOTE 22 SALA 206 / PLANG
DIRETOR MORTE / PALMAS / TO / 77001-022

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrancga de
quaisquer débitos referentes a contribuiges efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade: 03/04/2019 a 02/05/2019

Certificagdo Ndmero: 20130403053534341820071

Inform agdo obtida em 03/04/2019, 45 17:08:28.

A utilizagdo deste Cerfificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & werificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

03/04/2019 17:08
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE FINANGAS
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAGAO TRIBUTARIA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS
CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ: 22.508.183i0001-93

Contribuinte: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO Inscricdo: 2398457

Endereco oficial: ACNE 11, RUA NE 11, CJ.04, LOTE 22, 1° PISO ANEXO | DA FECOMERCIO, PALMAS-TO
Endereco de correspondéncia; 104 N - I, RUA NE 11, SIN®, 1° PISO ANEXO | DA FECOMERCIO, PALMAS-TO

Finalidade: Convénio

E certificado que, nesta data, ndo constam débitos pendentes em nome da pessca juridica acima identificada, relativos a
tributos municipais, inclusive em Divida Ativa, ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar e inscrever quaisquer
dividas que vierem a ser apuradas

Esta Certidéo refere-se exclusivamente & situagio da pessoa juridica no ambito da Secretaria de Finangas da Prefeitura
Municipal de Palmas

Atencao qualguer rasura ou emenda invalidara este documento
Base legal: art. 138 da Lei Complementar n® 285, de 31 de outubro de 2013, clc art. 205 do Codigo Tributario Nacional.

A acettacdo da presente Certiddo estd condicionada a werficacdo de sua autenticidade na internet, no endereco
http:ficnd. palmas.to.gov.brivalidar-documentol/, ou em qualguer Agéncia de Rendas da Secretaria de Finangas, através do
numero identificador e do codigo de validagéo logo abaixo:

Numero identificador: 22.508.183/0001-93
Cadigo de validag3o: be3ed.e32c0.17¢72-457469

Palmas, 3 de Abril de 2019 45 17.09

Certiddo valida até 2 de Junho de 2019
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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS Ndmero da Certidao:
SECRETARIA DA FAZENDA 2366961

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO TRIBUTARIA
DIRETORIA DE GESTAO DE CREDITOS FISCAIS
COORDENADORIA DA DIVIDA ATIVA

IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE:
RAZAO SOCIA
CNPJ  22.508.183/0001-93 INSCRIGAO ESTADUAL:

ATIVIDADE ECONOMICA:
ENDEREGO:
MUNICIPIO -

FINALIDADE:
CADASTRO

HISTORICO:
NAO CONSTA DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA

Fundamentagioc Legal - Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito
de a Fazenda Publica Estadual, inscrever e cobrar qualquer divida de responsabilidade do contribuinte acima,

que vier a ser apurada.
Validade - O prazo de validade da certiddo € de trinta dias contado da data da sua emissao.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confiada via Internet, no endereco http:/fwww to.gov.br/sefaz

A Certidao expedida com erro, dolo, simulagédo ou fraude, responsabiliza, pessoalmente , o servidor que a expediu,
pelo crédito tributario, assegurando o direito de regresso.

Data Emisséo: Quarta-feira, 3 de Bbril de 2019 - 17h 10m 44s Emitida Via INTERNET

Atencao:
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Esta certtidao esta vinculada ao nimero do CPF, CNPJ ou Inscricéo Estadual.

Esta Certidado foi emitida no site da Secretaria da F. la do Estado do T tins http:// www.to.gov.br/sefaz
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Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas...  http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples...

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPE:  22508183000153
LIMPAR

Data da consuita: 03/04/2019 17:06:05
Data da Gitima atuallzaglo: 03/04/2019 12:00:13
DETALIAR OPYCFDOSANKIONADD  NOMEDOSANCIONADO P DO SANCIONADD m TiP0 oA sANghO mm"

Nenhum reglstro encontrado

lofl 03/04/2019 17:06
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